СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

24.09.2019 № 01-04/14-11

О депутатском запросе по вопросу
организации контроля вблизи
Савеловского вокзала за организацией
перевозки пассажиров на автобусах
междугороднего маршрута № 415

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить депутатский запрос в Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы по вопросу организации контроля вблизи Савеловского вокзала за организацией перевозки пассажиров на автобусах междугороднего маршрута № 415 (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                           по вопросам транспорта, потребительского рынка и предпринимательства  Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

[bookmark: _GoBack]

                                                                                 Приложение
                                                                                     к решению Совета депутатов
                                                                                     муниципального округа Бутырский
                                                                                     от 24 сентября 2019г. № 01-04/14-11

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Заместителю Мэра Москвы
в Правительстве Москвы,
руководителю Департамента транспорта
и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы
М.С. Ликсутову

Уважаемый Максим Станиславович!

     В адрес Совета депутатов муниципального округа Бутырский поступило большое количество обращений жителей многоквартирных домов 2/18 и 4 по Бутырской улице (соседние с Савеловским вокзалом дома) в связи с тем, что в непосредственной близости от их домов автобусами междугороднего маршрута № 415 «Москва-Дубна» осуществляется начальная посадка пассажиров. Автобусы стоят с включенными двигателями, нагревая салон в зимнее время и обеспечивая работу кондиционеров летом. Пассажиры за время ожидания посадки оставляют мусор.
     Жители неоднократно обращались по этому вопросу в органы исполнительной власти и к перевозчику. Маршрут автобуса объявлен на сайте перевозчика как «Савёловский вокзал – улица Березняка города Дубны». Вашим Департаментом                согласован маршрут «Станция метро Алтуфьево – Дубна». Автобус отстаивается вблизи станции метро «Тимирязевская». Подъезжая к Савёловскому вокзалу, автобус следует не по разрешённому маршруту.
     Вопрос остается нерешённым в течение 3 последних лет. Жители домов полагают, что отказ от воздействия на перевозчика и сохранение лицензии при явном нарушении правил перевозки возможны только при личной заинтересованности контролирующих органов или «высоком покровительстве».
     Совет депутатов ходатайствует о Вашем поручении по организации контроля                  вблизи Савеловского вокзала за организацией перевозки пассажиров автобусами                         на междугороднем маршруте № 415.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
24 сентября 2019 года решением № 01-04/14-11